СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 46
27 октября 2021 года
О передаче полномочий

по осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля

        На основании ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава МО Ропшинское сельское поселение,  Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования Ломоносовский муниципальный район полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Полномочий) на срок с 01 января 2022 года до 31 декабря 2022 года.

2. Заключить Соглашение между Советом депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, Контрольно-счетной палатой муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области с одной стороны, и муниципальным образованием Ропшинское сельское поселение с другой стороны, о передаче указанных в п. 1 настоящего решения Полномочий.

4. Предусмотреть в бюджете МО Ропшинское сельское поселение на 2022 год межбюджетный трансферт бюджету МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 20800 (Двадцать тысяч восемьсот)  рублей 00 копеек, на осуществление указанных полномочий.

5. Установить, что Полномочия считаются переданными со дня подписания между МО Ропшинское сельское поселение и МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области соответствующего соглашения, но не ранее 1 января 2022 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Ропшинское сельское поселение А.Г. Бахлаева.

7. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации, разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              А.Г. Бахлаев